PAGE

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________                                                                                                  № ___-ПА

Об утверждении Правил установления начальной цены предмета аукциона по продаже земельных участков и начальной цены предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
Артемовского городского округа
В соответствии с пунктами 12, 14 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Правила установления начальной цены предмета аукциона по продаже земельных участков и начальной цены предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Артемовского городского округа (Приложение).
2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Артемовского городского округа             Черемных Н.А.
Глава Артемовского городского округа                                           К.М. Трофимов

Приложение
к постановлению Администрации

Артемовского городского округа

от ___________  № ___
Правила установления начальной цены предмета аукциона по продаже земельных участков и начальной цены предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Артемовского городского округа

1. Настоящие Правила применяются Администрацией Артемовского городского округа (далее - уполномоченный орган) при реализации права выбора, предоставленного уполномоченному органу пунктами 12, 14 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, при установлении начальной цены предмета аукциона по продаже земельных участков и начальной цены предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Артемовского городского округа (далее - земельные участки, земельный участок), в ходе принятия решений о проведении соответствующих аукционов.

2. Начальная цена предмета аукциона по продаже земельного участка устанавливается уполномоченным органом в размере равном кадастровой стоимости такого земельного участка, если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона.

В случае если результаты государственной кадастровой оценки утверждены ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона, начальная цена предмета аукциона по продаже земельного участка устанавливается уполномоченным органом равной рыночной стоимости такого земельного участка, определенной в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

3. Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка устанавливается уполномоченным органом в процентах от кадастровой стоимости такого земельного участка в соответствии с пунктом 4 настоящих Правил, если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона.

В случае если результаты государственной кадастровой оценки утверждены ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона, начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка устанавливается уполномоченным органом в размере ежегодной арендной платы, определенной по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

4. Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, устанавливается уполномоченным органом в процентах от кадастровой стоимости земельного участка следующим образом:

	Кадастровая стоимость
земельного участка
	Процент кадастровой стоимости земельного участка

	до 1 000 000 руб. (вкл.)
	10%

	от 1 000 000 руб. до 3 000 000 руб. (вкл.)
	5%

	от 3 000 000 руб. до 5 000 000 руб. (вкл.)
	3%

	от 5 000 000 руб. до 10 000 000 руб. (вкл.)
	2%

	Свыше 10 000 000 руб.
	1,5%